

Sönderjylland.

R. P. Rosen, den hidtilværende mængdearbejder ved „Hjensborg Avis“ og Udgiiver af „Nordvestligt Søndagsblad“...

Veteranerne fra Krigen 1848. En af disse Veteraner jordfæstede afviste 1. Oktober paa Gram Kirkegaard...

Han var født i Slotskøbenhavn paa Sjælland den 13. Marts 1819 og opnaaede faalebes en Alder af 82 1/2 Aar...

Efter Krigen's Slutning blev Ferdinand anset ved Granlegendarmeriet ved Gjæren og forflyttedes senere som Politidagmester til Nordvestlig.

3. Marts 1854 modtog han Hæders- tegnet for 10 Tjeneste. 3. 1858 tog han sin Afsted fra Gendarmeriet og anstattes dernæst som Stofvogn ved Gram Stove...

Ferdinandens havde i sit Hjemstæde med sin efterlevende Hustru 7 Børn, hvoraf 2 er døde, 6 Børnebørn og 11 Børnebørnebørn.

Den sydafrikanske Krig.

Biskoppen af Liverpool's Svar paa den schweiziske evangeliske Alliances Adresse.

Biskoppen af Liverpool, Dr. Chavasse, har afgivet følgende Svar paa den schweiziske evangeliske Alliances Opfordring...

Som en af dem, der i høj Grad sætter Pris paa den schweiziske evangeliske Kirkes Sympati, har jeg læst eders Opfordring med Sorg og Besorgelse...

1) Vi søgte ikke Krigen. Den blev os paatvungen af Mand, som, hvad deres Paaskud nu end var, i Virkeligheden stræbte efter at tilintetgøre Englands Raat i Sydafrika...

2) Vi har ikke søgt Krigen uretfærdigt og grusomt. Krig er altid en forfærdelig Ulykke og medfører uberegnelige Tab af Blod og Penge og uundgaalige Lidelser...

3) Boernes Kvinder og Børn blev samlede i Lejre, fordi de ikke turde holdes i Live paa nogen anden Maade. Deres egne Benner kunde ikke hjælpe dem, og de truedes af Hungersnød...

Diamentbryllop. Fornylig fejrede Nikolaj Petersen og Hustru i Røllund deres Diamentbryllop. 3. søndag Regn løste 14 Vogne til Kirken...

Evangeliske Kirstine i Storbritannien af de forskelligste politiske Antuselser understøtter, og vil vedblive at underkøstte, deres Regerings Politik...

Jeg tvivler ikke om, at 3. kære Brødre i Kristus, har udsendt eders Opfordring, besjælede af de højeste Motiver og med det ædelste Maal for Øie...

saare dem, der ikke mindre end 3 er idrige for at fremme Næringsmiddelens, Humanitetens og Guds Sag.

Da det Stridt, 3 har gjort, er efter min Mening beregnet paa at have netop det Resultat, 3 beklager, og vil gøre den evangeliske Kirstine, Verden over, alvorlig, aandelig Stude.

Løst og fast.

Hydende Lys. Den nyeste Opdagelse paa Kemiens Omraade er det flydende Lys, et Stof, som bestaar af bitte smaa fosforende levende Væener...

Opdagelsen af det flydende Lys er den franske Videnskabsmand Raphael Dubois. Ulyst er et Resultat af en kemisk og en fysiologisk Proces...

Prøver af denne Vævstoffer har været opbevarede flere Maanedes i en mørk Kælder uden at miste Lyktskraften. Naar Udsigten afstages, kan man atter foregaa den ved at ryste Flaasken.

Maanedes Jagttagelser. Der bliver ofte stillet det Spørgsmaal til Astronomer, om man ved Maanedes Jagttagelser kan se Genstande af Størrelse som vore største Bygninger...

Prof. Pickering, som i sin Tid har anstillet særlige Undersøgelser herom paa en permanent Bjergstation, hvor Observatoriet befinder sig under de mest gunstige atmosfæriske Forhold...

Den største nu eksisterende Kikkert er mere end tre Gange saa stor som Profesør Pickering's, og hvis den var opstillet paa den før nævnte Bjergstation...

Profesør Pickering har maalt flere Kraterregler paa Maanen, som hun har en Højde af 150-180 Fods, men som ved Solopgang eller Solnedgangstid tæstede en meget lang Streg...

Et almindeligt entellstaaende Hus paa Maanen vilde ikke kunne iagttages med vore nuværende Hjelpemidler; men derimod vilde man nok kunne observere store og voksende Industrier, saaledes som de findes flere Steder i Europa og Amerika.

Swor af nuværende eller tidligere Maaneboere, som havde forraadt sig ved et eller andet Stortværk, har man ingen Sinde fundet — i Mødsætning til de rebelmæssige Kanaler, man kan se paa Mars, og som kunde tyde paa Tilstedeværelsen af Fornuftsvæsen.

Befordrer Optagelsen af Næringsstofferne i Systemet, renser Blodet, styrker Nerver og Muskler; giver og vedligeholder Selvbedet. Den store Medicin, Rocky Mountain Tea. 35 Cents, hos Apotekeren.

Se her, Agenter!!

„McKinley's Civ“, træk paa bånd, smukt, nytt og enest. Retailpriser \$1.50; Importøren \$0.90...

Prins Tshunghans Følge i Underverdenen. Under den Rundrejse, som Prins Tshunghans Følge under sit Ophold i Tyskland til flere af Rigets største Handels- og Industribyer...



Er du dov? Alle Tilfælde af Dødsbed og Lungerisik kan nu kureres ved Hjælp af den nye Luftindtagelse...

Den berømte Ideal Brod Maskine er vel kendt i Danmark. Enhver Husmoder har Brug for en. Køster kun \$2.00. Agenter ønskes.

Pianover og Orgler. Ring og mig Valdsangni at give mig angaaende Bøger og Betalning af og man skal høre, at ingen har bedre Betalinger at tilbude. Opløs naar De skriver om hvad De ønsker, Piano eller Orgel.

Louisville & Nashville Zernbansen, The Great Central Southern Trunk Line. Winter-Turist-Billetter er nu til Salg til Florida og Golf-Kysten.

Send Deres Adresse til G. L. Stone, General Pass. Agent, Louisville, Ky. og kan vil frit sende Dem Kort, illustrerede Skrifter og Prislister over Land og Farme i Kentucky, Tennessee, Alabama, Mississippi og Florida.

Tri Asthma Kur.

Asthmalene bringer øjeblikkelig Lindring og fuldstændig Helbredelse i alle Tilfælde.

Skrib Navn og Adresse tydelig.

Der er ingen Ting som „Asthma-Kur“. Det bringer øjeblikkelig Lindring, endog i de værste Tilfælde. De færreste, naar alle andre Ting fejler...



Chained for Ten Years. EVERY BRINGS RELIEF.

Dr. East Bros Medicine Co.: Skrib Navn og Adresse tydelig. New York, N. Y., 1. Febr. 1901.

Dr. East Bros Medicine Co.: Skrib Navn og Adresse tydelig. New York, N. Y., 1. Febr. 1901.

Proveprøve sendt frit paa forlangende. Opbejdet i alle. Skriv øjeblikkelig til: DR. TAFT BROS. MEDICINE CO., 79 East 130th St., New York City.

Søster, læs mit fric Tilbud til dig og alle!



maanedlig Renselse, Tumors eller Svulst i Mæden, eller alle andre helbredende Dødsbed. Jeg sender frit et af mine egne Tilbud...

Mrs. M. Sommers, Notre-Dame, Box, E. D., Ind., U. S. A.

St. Zernbansen. King Harvard Co., 151 Fifth Ave., R. 23 CHICAGO.

40 Bunn Krystalliseret Sucker for \$1. Granulated Sugar. De vil ikke fortryde Dem noget. Skriv Navn og Adresse tydelig.

LIFE SIZE DOLL FREE. Baby's clothes will now fit Dollie. Girls can get this beautiful Life Size Doll absolutely Free...